８／３ （木）の行事

                             報道発表資料の配付日時   ７月３１日（月）

発 表 項 目

（行 事 名 ）

  令和５年度地域医療構想説明会及び第一回十勝圏域地域医療構想

調整会議の開催について（お知らせ）

概 要

 標記について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

1 日時

  令和５年（2023年）８月３日（木）１８：３０～２０：００（予定）

２ 場所

  ホテル日航ノースランド帯広 ２Ｆノースランドホール

※帯広市西2条南13丁目１

３ 主な議題

（１）説明会

 ・地域医療構想の取組状況

 ・地域医療介護総合確保基金事業［医療分］

 ・外来医療機能の明確化・連携について

・医師の働き方改革について

・地域医療構想推進シートの概要

・地域の医療機関等に関するデータ

（２）第一回十勝圏域地域医療構想調整会議

 ・紹介受診重点医療機関について

参 考

 本会議は、平成２８年度に策定された地域医療構想を推進するため、地域医療構
想の取組状況等について情報共有を行うとともに、地域の課題の意見交換、今後
の地域医療構想等について協議を行うことを目的に開催します。

報道(取材)
に当 たって
の お 願 い

 地域医療構想説明会は18：30～19：15まで行います。

第一回十勝圏域地域医療構想調整会議は19：20～20：00まで同会場で行いま
すが、医療機関の個別案件の公表に繋がる審議であり、審議結果の公表前である
ため、会議は非公開で実施します。

他 のクラブ
と の 関 係

 同 時 配 付
 同 時 レ ク
 記 者 レ ク

そ の 他
地域医療構想について、住民の方々の関心を高めていただくために積極的な報
道をお願いします。

担      当
（連 絡 先 ）

 北海道十勝総合振興局保健環境部保健行政室（北海道帯広保健所）

企画総務課 企画係（担当：企画主幹兼企画係長 鎌田 和憲）

                  TEL ０１５５－２６－９０７３（直通） 内線３６０２

      部     課     係 （担当：     ）